
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO 
 

      Dzisiaj w naszej świątyni przeżywamy  Dożynki  o godz. 1530. Pani Sołtys Elżbieta                
i zaangażowani gospodarze z Małkowa zapraszają na korowód dożynkowy. Wyruszają                    

z boiska w Małkowie o godz. 1445 na Mszę św. o godz. 1530. Po Uroczystości w kościele 
zapraszają na festyn przy kościele. Wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych.  
 

      Zachęcamy wszystkie dzieci do uczestnictwa we Mszy świętej  o godz. 1030.  
Dzieci klas trzecich w tym roku szkolnym przygotowujące się do przyjęcia Pana Jezusa                  

w I Komunii Świętej mają spotkania we wtorki o godz. 1600 lub 1800.                        Spotkanie 
rodziców dzieci komunijnych w kościele 21 września  po Mszy o godz. 1030.  

Zapraszamy również rodziców na katechezy przed I. Komunią swoich dzieci w każdy        
drugi wtorek miesiąca o godz. 1800 do sali na górze.  

A w czwarte wtorki miesiąca zapraszamy o godz. 1800 do sali na górze wszystkich 
pragnących pogłębić swoją wiarę poprzez wspólne rozmowy. 
 

      Panie Katechistki zapraszają w 1. i 3. wtorek miesiąca o godz. 1900 na rozmowy                           

przed sakramentem Chrztu świętego rodziców, którzy proszą o chrzest dziecka w kościele.  
 

      Zapraszamy na Msze święte, które sprawujemy: 
- w dni powszednie   o godz. 800 i 1700. 

- w niedziele  o godz. 730, 900, 1030, 1200 i 1530. 
- Biuro parafialne w najbliższym tygodniu czynne od środy do soboty: 1745 – 1830 

 

      Idąc za głosem Episkopatu Polski, wzywamy wszystkich rodziców do podjęcia 
odpowiedzialności za wychowanie swoich dzieci i rezygnację z nowego przedmiotu: 

„EDUKACJA ZDROWOTNA”. Uczynić to można do 25 września. 
 

      Nasza Parafia już od wielu lat organizuje akcję zbiórki używanych                                              
ALB KOMUNIJNYCH dla dzieci z AFRYKI. W tym roku pragniemy wysłać nasz dar do 

KAMERUNU i RWANDY. Wszystkich, którzy pragną sprawić radość dzieciom z krajów 
misyjnych – prosimy o przyniesienie alby do zakrystii lub biura parafialnego – do końca 

września. Bóg zapłać! 
 

      Zachęcamy do zaangażowania się w budowanie kościoła duchowego, jakim jest nasza 

parafia, poprzez uczestnictwo w spotkaniach różnych Ruchów i Wspólnot. Zapraszamy 
chętnych rodziców do zawiązania Róży Różańcowej modlącej się w intencji swoich dzieci. 

Tak wiele niebezpieczeństw i zła przed dziećmi i młodzieżą 
Najlepszą walką ze złem jest modlitwa różańcowa. Zapraszamy rodziców o zapisywanie się w 

zakrystii, aby powstała chociażby jedna taka Róża Różańcowa. Są wolne jeszcze dwa miejsca. 
 

      Schola „Armia Pana” zaprasza dzieci od kl. 3 i młodzież na próbę w środę o 1800                                     

w kościele. Zapisy tylko we wrześniu. 
 

      W imieniu Orkiestry Symfonicznej ze Szkoły Muzycznej II stopnia w Gdańsku, serdecznie 

dziękujemy wszystkim za udział w Koncercie w naszym kościele i za dar 4 844 zł                         

na wyjazd na Konkurs do Barcelony. Bóg zapłać!  
 

      Serdecznie dziękujemy parafianom zamieszkałym w Żukowie przy ul. Prusa                            
za sprzątnięcie kościoła. W sobotę na godz. 830 prosimy o posługę porządkowania naszej 

świątyni mieszkańców Żukowa, ul. Orzeszkowej    

W czwartek zapraszamy  na Adorację Najświętszego Sakramentu. 
 

      W tygodniu odbył się pogrzeb śp. Urszuli Hirsz l. 77 z Żukowa, ul. Kruczkowskiego oraz 

śp. Jarosława Liedtke  l. 65. Z Żukowa ul. Dambka.  Dobry Jezu a nasz Panie… 
 

Żukowo, dnia 13 września 2025 r.          Ks.  Czesław Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

       Nr 37/XXVI (1286)                                                            14 września 2025 
 
 

 

DOŻYNKI – ŚWIĘTO  PLONÓW  i  DZIĘKCZYNIENIA 

 
 

      Nazwa dożynki nie jest wspólną dla całej społeczności polskiej.                        

Dawniej obyczaj ten nazywany był  wieńcowem. Stanowiło to nawiązanie                               

do najważniejszego symbolu tego święta, czyli wieńca utkanego z kłosów zbóż  

i czerwonej jarzębiny. Synonimem dla dożynek jest też tzw. okrężne. Był to 

zwyczaj jesiennego objeżdżania lub obchodzenia pól, czyli ich okrążania po 

ścięciu plonów. Dożynki to obchody z wieńcem, ale też z chlebem wypieczonym 

z nowo zebranego ziarna. Gdzieniegdzie też obchody te nazywane są                   

Świętem Plonów. 

      DOŻYNKI – to wspaniała okazja, aby każdy rolnik weselił się i pokłonił 

Bogu, błogosławił ziemi oraz ludziom podziękował.  

     W okolicy Krakowa — na przykład — przy dokończeniu żniwa pszenicy, 

dziewczęta i niewiasty, kiedy już ostatnia garść położona i ostatni snopek 

związany, poczynają wić z kłosów pszenicznych wieńce, natomiast starsze 

kobiety także wiją wieńce, ale z pokrzyw, ostu lub innych chwastów.  

     Także podbieranie miodu ma swoją tradycję. W krakowskiem,                           

na przykład, podbieranie miodu odbywało się dwa razy w roku — w pierwszej 

połowie lipca i w drugiej połowie września. Gospodarz mający pasiekę 

wyprawiał w tym dniu ucztę, na którą zapraszał sąsiadów i krewnych, 

częstował serem, chlebem i krupnikiem, przyrządzonym z dopiero                           

co podebranego miodu. Krupnik ten stawiano na stole w misie.  

      Lud cieszył się z obfitych, dobrych plonów i bogato świętował dożynki, 

urozmaicając je śpiewem i tańcem. Dobre plony, pełne stodoły gwarantowały 

dostatek w każdej chacie i dworze. Było się z czego cieszyć. 

     A teraz jak jest? Cieszymy się? Jesteśmy wdzięczni Panu Bogu i ludziom? 

 



K R Z Y Ż  
Dzisiaj przypada święto Podwyższenia Krzyża Świętego. 

Zatrzymajmy się trochę nad tym najprostszym znakiem naszej wiary!  

Maże krzyż jest zawieszony na ścianie mego mieszkania,  

ale ja o nim nie pamiętam i zachowuję się tak, jakby to był tylko element dekoracyjny.  

Niech te słowa pieśni pobudzą mnie do uwielbiania Krzyża Chrystusowego: 
 

Nie zdejmę krzyża z mojej ściany za żadne skarby świata, 

Bo na nim Jezus ukochany grzeszników z niebem brata. 

Nie zdejmę krzyża z mego serca, choćby mi umrzeć trzeba, 

Choćby mi groził kat, morderca, bo krzyż to klucz do nieba. 
 

Nie zdejmę krzyża z mojej duszy, nie wyrwę go z sumienia, 

Bo krzyż szatana w niwecz kruszy, bo krzyż to znak zbawienia. 

A gdy zobaczę w poniewierce Jezusa krzyż i ranę, 

Która otwiera Jego serce - w obronie krzyża stanę. 

 
GRUPY  i  WSPÓLNOTY  DUSZPASTERSKIE  w naszej parafii  

 

NAZWA  GRUPY Dzień i godzina spotkania Miejsce sp. 

ADORACJA Najśw. Sakr Czwartek po Mszy św. g 1700 – 1830 kościół 

ADORACJA Najśw. Sakr 1. Piątki m-ca po Mszy św. g. 1730 – 1900 kościół 

Czciciele Matki Bożej z Fatimy Każdego 13. dnia miesiąca g. 1900 kościół 

Czciciele Matki Bożej z Kibeho  

i św. Charbela 

 

Każdego 28. dnia miesiąca g. 1900 
 

kościół 

Dzieci przyg. się do I Komunii św. Wtorek  g. 1600  lub  1800 kościół 

Młodzież przyg. się do S. Bierzm. 1. i 3 piątek miesiąca g. 1900 kościół 

Odnowa w Duchu Świętym Poniedziałek – po Mszy św. o 1700 sala na górze 

Spotk. dla Rodziców i Chrzestnych  

– przed S. Chrztu dziecka 

 

1. i 3. wtorek m-ca  g. 1900 
 

sala na górze  

Spotk. dla Rodziców  

– przed I. Komunią św. dziecka 

 

2. wtorek m-ca  g. 1800 
 

sala na górze  

Rozmowy o wierze 4. wtorek m-ca  g. 1800 sala na górze  

Wspólnota „Marana Tha” 2 i 4 wtorek m-ca  g. 1900 salka w Domu Paraf. 

Zespół wokalno – inst „DOM” Wtorek g. 1900 - 2030 kościół 

Schola Gregoriańska „Fons Vitae” Wtorek g. 2000  sala na górze 

Schola „Armia Pana” Środa  g. 1800 – 1930 kościół/salka w D. Par 

Grupa Teatralna – dz., mł. i dorośli Środa g. 1930 – 2030  kościół 

Zespół wokalno – instr. „Agapé” Czwartek godz. 1900 – 2030 s. w D par/kościół 

Grupa Biblijna DAWAR Czwartek g. 1830 - 1930  salka ministrantów 

Msza św. za powołanych i o powołania 1. czwartek miesiąca g. 1700 kościół 

Rycerze Kolumba 1. czwartek miesiąca g. 1830  sala na górze 

„Faustinum” – grupa Miłosierdzia 2. czwartek miesiąca g. 1830 - 1930 sala na górze 

„Pomocnicy Maryi”– dzieci i młodz. 2. piątek miesiąca g. 1730 - 1800    kościół /s. na górze 

Parafialne K. Caritas –  młodzież 2. piątek miesiąca, g. 1800 – 1900 sala na górze 

Eucharystyczny Ruch Młodych (EREM) 1.  i  3. piątek miesiąca g. 1730 - 1830 kościół /s. na górze 

Żywy Różaniec – dorośli  1. sobota miesiąca po Mszy św. o g. 800 kościół 

Żywy Różaniec – dzieci i młodzież  1. niedziela m-ca po Mszy św. o 1030 salka ministrantów 

Ruch Szensztacki Rodziny przyjmują Matkę Bożą 1x w m-cu dom rodzinny 

Świetlica Parafialna 1. sobota miesiąca g. 1000 – 1200  sala na górze 

 

KALENDARZ  LITURGICZNY 
 

Godz. 
 

INTENCJE  MSZY  ŚW. 
 

 

 

14 września 
 

ŚWIĘTO PODWYŻSZENIA 

KRZYZA SWIĘTEGO 
 

 

Lb 21, 4b-9 
Flp 2, 6-11 
J  3, 13-17 

     730 
    

    
  900 
 

 1030 

 

 1200           
   
 

 

  1530    

1. Dzięk. z o. ur. Marek i o wszelkie łaski w rodzinie 

2. + Kazimierz Pionka w 13 r. śm. 
1. + Maria i Leon Groth 
2. + Zygmunt Hirsz z o ur, i z rodziny 
1. + Maria Tondytko w 7 r. śm 
2. Dzięk. Patrycja i Mateusz i o wszelkie łaski w rodzinie 
1. + Jadwiga i Władysław Belka 
2. + Ojciec Franciszek Cyman 
 

+ Grażyna Belka w 25 r. śm. 

DOŻYNKI – Sołectwo Małkowo 
 

 

      
15 września  –  PONIEDZIAŁEK 

NMP Bolesnej 

Hbr  5, 7-9 
Łk  2, 33-35 

     

    800 

  

  1700          

     

 

+ w czyśćcu cierpiące 
 

1. Dzięk. w 17 r. mał. Mariola i Piotr i o wszelkie łaski 
2. + Łukasz  Dargacz 
 

 

16 września   -  WTOREK 
Św. Korneliusza i Cypriana 

 

1 Tm 3, 1-13 
Łk 7, 11-17 

    800 

  

   

 1700          
       

1. O łaskę zdrowia dla Marcel i o łaski 
2. + Władysław Miś int. od Uczest. Pogrzebu 
 

1. + Jolanta i Jan Szreder z o. urodz. 
2. + Eugenia w 2 r. śm, Helena i Józef Stencel 

 

17 września  –  ŚRODA 
 

1  Tm 3, 14-16 
Łk 7, 31-35 

    800 

  

   

 1700 

  

1. + Stanisław Czerlikowski int od Zakładu Pogrzebowego 
2. + Jerzy Gruba, rodzice i rodzeństwo z rodz. Dawidowskich 
 

1. + Regina Groth w 9 r. śm. 
2. + Wanda Szweda w r. śm i Leon Szweda 

 

18 września –  CZWARTEK 
Św. Stanisława Kostki, zak. 

Patrona Polski 

Mdr 4, 7-15 
Łk 2, 41-52 

      800 

  

  1700 
                

+ Egon i Genowefa Klein 
 

1. + Władysława i Wojciech  Marcinkowscy 
2. Dzięk. i o Boże błog. dla Jarosław 

 

 

 

19 września  –  PIĄTEK 
 

1 Tm 6, 2c-12 

Łk 8, 1-3 

   800 

  

 

1700 
  
 

1. + Franciszek Butowski z o urodzin 
2. + Zygmunt Belka i Leon Wojciechowski 
 

1. + Teresa i Aleksander Szuca 
2.  Dzięk. w 10 r. mał. Anna i Łukasz i o wszelkie łaski 
    

 

20 września  –  SOBOTA 
Św. Andrzeja , Pawła i Towarzyszy 

1  Tm 6, 13-16 
Łk 8, 4-15 

    

    800 

  

   

 1700  

 

 

1. + Brygida Klinkosz  int. od Zakładu Pogrzebowego 
2. Dzięk. w I r. mał. Magdalena i Tomasz i o wszelkie łaski 
 

1. Dzięk. w 60 r. mał. Irena i Józef  i rodzice z o. stron 
2. + Jerzy, Stanisław, Kazimierz i Piotr 

 

21 września 
 

DWUDZIESTA   PIĄTA 

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

Am  8, 4-7 
1 Tm 2, 1-8 

Łk  16, 1-13 

    

   730 

      

   900 

    

 1030 

    

 1200 

  
 

 1530 
  

 

1. + Gertruda i Alojzy Zischke i z rodziny 
2. + + Zofia i Brunon Piask 
1. + rodzice Helena i Jan 
2. + Maria, Leon, Kazimierz i Stanisław 

1. + Edward Herlik – Herlikiewicz w 20 r. śm. 
2. Dzięk. z o. ur. Bartosz i w 6 r. ur. wnuczka Janka 
1. Dzięk. w 34 r. mał. Hanna i Andrzej i o wszelkie łaski 
2. + Jan Potrykus w 7 r. śm. 
 

+ Czesław w 8 r. śm. 
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